
 

 HASOSI, Zinke Kunc 3a, 10 000 Zagreb 

 tel: +385 1 6646 638, faks: +385 1 6646 636, e-mail: info@hasosi.hr, www.hasosi.hr 

 

 

 
 

Ur.broj: 369-20 
Pula, 26. 9. 2020. 
 
 
Na temelju članka 18. Zakona o udrugama (Narodne novine br. 74/14, 70/17) i članka 33. 
Statuta Hrvatskog atletskog saveza osoba s invaliditetom, Skupština Hrvatskog atletskog 
saveza osoba sa invaliditetom (dalje u tekstu: HASOSI), na svojoj sjednici održanoj u Puli, 
26. 9 2020. godine, donosi:  
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI STATUTA 

 
 

1. Skupština HASOSI jednoglasno donosi Odluku o usvajanju predloženih 
izmjena i dopuna Statuta u člancima kako slijedi: 

 čl. 15. 
 čl. 16. 
 čl. 20. st. 1. 
 čl. 28. st. 1. 
 čl. 30. st. 7. 
 čl. 30. st. 9. – novi stavak 
 čl. 42. alineja 8. 
 čl. 51. st. 2.  

 
2. Tekst izmjena i dopuna Statuta HASOSI nalazi se u prilogu ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio.  
 
 
 
 Predsjednik HASOSI: 
 izv.prof.dr.sc. Tomislav Krističević, v.r. 
 

 

 

  

mailto:info@hasosi.hr


 

 HASOSI, Zinke Kunc 3a, 10 000 Zagreb 

 tel: +385 1 6646 638, faks: +385 1 6646 636, e-mail: info@hasosi.hr, www.hasosi.hr 

Na temelju članka 18. Zakona o udrugama (Narodne novine br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 33. 

Statuta Hrvatskog atletskog saveza osoba s invaliditetom, Skupština Hrvatskog atletskog saveza 

osoba sa invaliditetom (dalje u tekstu: HASOSI), na svojoj sjednici održanoj u Puli, 26. 09. 2020. 

godine, donosi:  

 

IZMJENE I DOPUNE STATUTA 

 

Članak 1 

Članak 15. Statuta HASOSI mijenja se i glasi: 

1). Redovnom članicom Saveza može postati svaki ATLETSKI KLUB OSOBA S INVALIDITETOM koji 

kumulativno ispunjava sljedeće uvjete: 

a) nalazi se na listi Pridruženih članica HASOSI, 

b) u svome članstvu ima najmanje 5 (pet) registriranih atletičara koji su nastupili u konkurenciji 

na posljednje održanom nacionalnom prvenstvu, 

c) osnovni ciljevi i djelatnost kluba su poticanje i promicanje paraatletike. 

2). Redovnom članicom Saveza mogu postati i atletski savezi osoba s invaliditetom gradova, županija i 

Grada Zagreba koji u svome članstvu imaju najmanje 3 (tri) redovne članice HASOSI. 

 

Članak 2. 

Članak 16. Statuta HASOSI mijenja se i glasi: 

1). Članice Saveza mogu biti: redovne, pridružene i podupiruće. 

2). Redovne članice su klubovi i ostala udruženja iz članka 15. ovoga Statuta. 

3). Pridružene članice su: 

a) svaki atletski klub osoba s invaliditetom koji prvi puta podnosi zahtjev za članstvom, 

b) atletski klubovi (članice Hrvatskog atletskog saveza - HAS) koji se bave atletikom osoba bez 

invaliditeta, ali koje u svome članstvu imaju registrirane osobe s invaliditetom koje se bave 

atletikom, te koji u svome Statutu imaju definiranu mogućnost rada i s osobama s 

invaliditetom, 

c) sportska društva čiji članovi nisu sportski klubovi, a jedna od djelatnosti je i promicanje 

paraatletike 

4). Podupiruće članice mogu biti razna trgovačka društva, ustanove i druge pravne osobe, kao i 

pojedinci, koji sukladno propisanim uvjetima, novčanom potporom ili na neki drugi prikladan način 

doprinose razvitku i napretku paraatletike u Republici Hrvatskoj te ostvarivanje ciljeva i djelatnosti 

Saveza. 

5). Počasni članovi mogu biti pojedinci zaslužni za razvoj Saveza.   

 

Članak 3. 

U članku 20. stavku 1. iza riječi „učlanjenju“, dodaje se „i kategoriji članstva iz čl. 16. ovog Statuta“ 

te sada on glasi: 

Odluku o učlanjenju i kategoriji članstva iz čl. 16. ovog Statuta, donosi Skupština Saveza. 

 

Članak 4. 

U članku 28. stavak 2. mijenja se i glasi: 

Skupštinu, s pravom glasa, sačinjavaju: 

mailto:info@hasosi.hr


 

 HASOSI, Zinke Kunc 3a, 10 000 Zagreb 

 tel: +385 1 6646 638, faks: +385 1 6646 636, e-mail: info@hasosi.hr, www.hasosi.hr 

 po 2 (dva) predstavnika članica Saveza iz članka 15. Statuta HASOSI pod uvjetom da na dan 

održavanja sjednice Skupštine imaju urednu registraciju u Registru udruga s važećim 

mandatima tijela upravljanja i zastupanja i podmirene obveze za članarinu HASOSI, 

 1 (jedan) predstavnik vrhunskih sportaša, 

 1 (jedan) predstavnik trenera, 

 1 (jedan) predstavnik atletskih sudaca, 

 1 (jedan) predstavnik sponzora, 

 predsjednik Saveza, 

 predstavnik HASOSI u Skupštini HPO. 

 

Članak 5. 

U članku 30. stavak 7. mijenja se i glasi: 

U posebnim slučajevima, sjednica Skupštine HASOSI može se održati na daljinu (elektronski putem e-

pošte, konferencijske veze putem Skype-a, ZOOM-a ili drugog oblika suvremene elektronske 

komunikacije na daljinu).  

 

Članak 6. 

U članku 30. dodaje se novi stavak 9., koji glasi: 

9. U slučaju održavanja sjednice Skupštine na daljinu u pozivu se mora naznačiti oblik komunikacije na 

daljinu kojom će se održati sjednica Skupštine, način utvrđivanja kvoruma, način glasovanja i ostale 

pojedinosti značajne za pravovaljano donošenje odluka Skupštine.  

… a stavci 9. i 10. postaju stavci 10. i 11. 

 

Članak 7. 

Članak 42. alineja 8. Statuta HASOSI, mijenja se te sada glasi: 

Upravni odbor na svojim sjednicama: 

imenuje i razrješava izbornika reprezentacije, a uz prethodno pribavljenu suglasnost HPO-a. Izbornik za svoj 

rad odgovara Upravnom odboru, 

 

Članak 8. 

Članak 51. stavak 2. Statuta HASOSI, mijenja se te sada glasi: 

Izbornika bira Upravni odbor Saveza na prijedlog predsjednika HASOSI. 

 

                                                                        Članak 9. 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu danom donošenja dok se odredbe članka 1. i 

4. Odluke primjenjuju nakon prvog sljedećeg nacionalnog prvenstva HASOSI-a.     

 

 

 Predsjednik HASOSI: 

 izv.prof.dr.sc. Tomislav Krističević, v.r. 

         

      

   

mailto:info@hasosi.hr

